N°	732/18,	manifestando	que
puede	la	titular	del	Poder	Ejecutivo	emitir	acto	administrativo	en	Acuerdo	de	Ministros,	que	autorice	el	llamado	a	Licitación	Pública	N°	01/18,
que	tiene	como	objeto	la	asistencia	financiera	de	Créditos,	por	la	suma	de	Pesos	Setecientos	Cincuenta	Millones	($	750.000.000),	todo	ello
en	virtud	de	la	autorización	otorgada	al	Poder	Ejecutivo	mediante	Ley	Provincial	N°	5534.
Que	el	presente	acto	se	dicta	en	uso	de	las	facultades	conferidas	por	el	Artículo	149°	de	la	Constitución	de	la	Provincia.

Por	ello,
LA	GOBERNADORA	DE	LA	PROVINCIA	DE	CATAMARCA	EN	ACUERDO	DE	MINISTROS	DECRETA

[...]

ARTICULO	1°.-	Autorízase	al	Ministerio	de	Hacienda	y	Finanzas,	a	través	de	la	Oficina	Provincial	de	Crédito	Público,	al	 llamado	a	Licitación
Pública	 N°	 01/2018,	 la	 que	 tiene	 por	 objeto	 la	 asistencia	 financiera	 a	 través	 de	 la	 oferta	 de	 créditos	 por	 hasta	 la	 suma	 de	 PESOS
SETECIENTOS	 CINCUENTA	 MILLONES	 con	 00/100	 ($	 750.000.000,00),	 en	 virtud	 de	 la	 autorización	 otorgada	 al	 Poder	 Ejecutivo	 Provincial
mediante	 la	 Ley	 N°	 5534,	 a	 realizar	 operaciones	 de	 crédito	 público	 adicional	 con	 el	 Estado	 Nacional,	 las	 provincias	 y	 municipios	 y/o
entidades	 financieras	 y/o	 organismos	 descentralizados,	 provinciales,	 nacionales	 e	 internacionales	 por	 hasta	 la	 suma	 de	 PESOS